2

Второй экземпляр
Дело № 5 – 15-147/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           дата                                                                                 адрес,
адрес

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, рассмотрев в зале суда в адрес дело об административном правонарушении (протокол об административном правонарушении от дата № 888/17/82003-АП) в отношении
фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес адрес, работающего, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
дата судебным приставом исполнителем ОСП по адрес в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ.
Согласно протоколу от дата № 888/17/82003-АП об административном правонарушении, фио обязан на основании исполнительного листа, выданного дата Алуштинским городским судом адрес по гражданскому делу № 2-877/2015 от дата, выплачивать  алименты на содержание несовершеннолетнего ребенка - дочери фио, паспортные данные, в пользу фио в размере сумма ежемесячно, начиная с дата до совершеннолетия ребенка.
дата ОСП по адрес возбуждено исполнительное производство на основании исполнительного документа - исполнительного листа, выданного дата Алуштинским городским судом адрес по гражданскому делу № 2-877/2015 от дата, о взыскании с фио в пользу фио алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка фио, паспортные данные, в размере сумма ежемесячно, начиная с дата до совершеннолетия ребенка.
фио, будучи уведомленным о возбужденном в отношении него исполнительном производстве о взыскании алиментов, без уважительных причин в период с дата по дата денежные средства на содержание ребенка не выплачивал, и эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния. Сумма задолженности по уплате алиментов, согласно постановлению от дата о расчете задолженности по алиментам с дата по дата составила сумма
В судебном заседании фио свою вину признал, раскаялся в содеянном, пояснил, что алименты на содержание дочери не выплачивал по причине тяжелого материального состояния, связанного с отсутствием работы. О наличии алиментных обязательств ему было известно с дата, так как он присутствовал в судебном заседании. В настоящее время  он трудоустроен, будет погашать имеющуюся задолженность по алиментам и своевременно выплачивать текущие алиментные платежи.
фио также пояснил, что физически здоров и не имеет противопоказаний для выполнения обязательных работ.
Выслушав фио, изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, нашел подтверждение в материалах дела и в судебном заседании.
В соответствии с ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда или нотариально удостоверенного соглашения средств на содержание несовершеннолетних детей либо нетрудоспособных детей, достигших восемнадцатилетнего возраста, в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы на срок до ста пятидесяти часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере сумма прописью.
  Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, подтверждается исследованными материалами дела, а именно:  протоколом об административном правонарушении от дата № 888/17/82003-АП (л.д.1-3); копией исполнительного листа, выданного дата Алуштинским городским судом адрес по гражданскому делу № 2-877/2015 от дата (л.д. 4-7); копией постановления от дата о возбуждении исполнительного производства (л.д. 8-9), объяснением от дата фио (л.д. 21-22), объяснением от дата (л.д. 23), постановлением от дата о расчете задолженности по алиментам (л.д. 10-11), предупреждением от дата (л.д.12-14), а также пояснениями фио, данными в судебном заседании.
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, мировой судья приходит к обоснованному выводу о виновности фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, данные о личности правонарушителя, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств – признание вины и раскаяние в содеянном, и полагает возможным назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, в виде 100 часов обязательных работ.
Мировой судья считает, что данный размер наказания будет соответствовать принципу справедливости, исправлению и предупреждению совершения новых правонарушений.
На основании ч.1 статьи 5.35.1 КоАП РФ,  руководствуясь ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья -
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 32.13 КоАП РФ постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.
Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 15 Киевского судебного района адрес.

Мировой судья                                                                                           фио

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВСТУПИЛО
                  В ЗАКОННУЮ СИЛУ

                  Мировой судья
                  адрес №15

                         М.В.
                   Наздрачева

                  Руководитель аппарата

                             фио

                  дата